
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br 

PORTARIA CMF Nº 119/2025 
 
 
TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO 
DE SERVIDOR EM CARGO DE 
PROVIMENTO COMISSIONADO. 
 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas 
pelo artigo 25, inciso II da Lei Orgânica Municipal e pelo artigo 24, inciso 
III do Regimento Interno, e 
 

Considerando, o dever constitucional e regimental do presidente 
de zelar pelo bom funcionamento da Câmara e alcançar eficácia e 
eficiência administrativa e atender aos dispositivos legais e regimentais do 
Poder Legislativo Municipal. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de JOSÉ CARLOS ALMEIDA, 
no cargo de Diretor Contábil, nomeado pela Portaria CMF n° 117/2025 de 
08/07/2025. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 08/07/2025. 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  
FUNDÃO, EM 18 DE JULHO DE 2025. 

 
 
 
 
 

VILCIMAR CORREA 
Presidente da Câmara 

Biênio 2025-2026 


		2025-07-18T14:07:55-0300
	VILCIMAR CORREA:82809470782




